CAP. III.

DE

SUBJECTO ACTIVO.

SUMMARIA.

- | | |
|---|---|
| 1. Continuatio. | 12. Limitatio sublimitatur. |
| 2. Quis de jure civili denunciare potest? | 13. Secunda limitatio. |
| 3. Neminem ad denunciandum esse idoneum. | 14. Exempla 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. |
| 4. Ratio. | 23. Papillus & Minor regulariter denunciare & accusare prohibentur. |
| 5. Quis de jure canonico & hodierna praxi. | 24. Limitatur. |
| 6. Mulier regulariter denunciare & accusare non potest. | 25. Furiosus, mente captus, infans & alii. |
| 7. Rationes. | 26. Ampliatur. |
| 8. Limitatur. | 27. Qui subornatus falsum dixit Testimonium. |
| 9. Quid per suos intelligatur. | 28. Inimicus. |
| 10. Exempla. | 29. Rationes. |
| 11. Ut mulier ad denunciationem admittatur quidam prebet? | 30. Ampliatur. |
| | 31. Explicatur aliquo modo Inimicitia capitalis. |
| | 32. In- |

32. Inimicus repellitur, licet Reus contra eum non excipiat.
33. Viles persone.
34. Pagani, Judæi, heretici.
35. An alter alteri ob secreta commissa ad silentium obligatur?
36. Solo secretorum commissio sine stipulatione silentii an obligat ad silentium? 37. 38.
39. Deciditur affirmative.
40. Silentii praestatio est ex jure naturæ.
41. Quid si proferens nolit id esse secreta.
42. Semper videndum an denunciatio ne, dannum in cursuris alter.
43. Moralistarum conclusio.
44. Expressa silentii promissio valide obligat.
45. Declaratum Exemplo depositi.
46. Probatur Scripturæ dictis.
47. Ut & Ethnicorum suffragis.
48. Advocatus clientem denunciare probabitur.
49. Non poterit contra Clientem produci Tesis.
50. Rationes aliae.
51. Injunctionum hoc silentium in ord. Cam.
52. Advocatus non solum secreta sibi commissa, sed & que ipse in causa observat. retinere debet. 53.
54. In Ducatu Meagow durch die Land und Hoff-Gewichts-Ordnung.
55. Que pana Advocati garruli,
56. Mediolanorum pena.
57. Recensetur quintuplica pena ex Farinacio 58. 59. 60. 61. 62.
58. Monitum.
59. Medicus secreta agroti denunciare non debet.
60. Rat.
61. Nec poterit contra agrotum reffis produci in secretis sibi commissis.
62. Obstetrics Secreta denunciare non possunt.
63. Exemplo declaratur.
64. Temperamentum subjicitur.
65. Ministri Ecclesiæ quatenus ad silentium obligati. 72.
71. Confessio privata non inusta retenta.
73. Ratio 74.
75. Denunciatio sacerdotis nihil magistratus prodest nihil Reo nocet.
76. Doct. pro Decis. quod Ic. Revelatio in genere sit prohibita.
77. Doct. pro Decisione quod scil. Revelatio in specie sit prohibita.
78. Nec indicium prebet ad inquirendam.
79. Ampliatur.
80. Responsum facultatis juridice Lipsiensis.
81. De pena remissive.
82. Silentii fides reciproca esse debet inter confessorem & Confessarium.
83. Quomodo obligentur clam audientes confessionem.
84. Ratio Laymanni.
85. Illicito modo secretorum notitiam consecutus magis obstringitur ad silentium.
86. Ex causa Reverentia quinam denunciare prohibeantur. 87. 88. 89. 90.
91. 92.
93. Causa Cognitio privationem feude precedere debet.
94. Denunciatio debet esse dolose facta.
95. Denunciatio debet fieri in dominum domini.
96. Quid si ex denunciatione nullum dannum Domino sit illatum.
97. Eventus hic non attenditur, sed mala Vasalli intentio.
98. Denunciatio debet fieri invito domino.
99. Ratio.
100. Vasallo concedenda defensio.

Cum enim certi juris sit, priusquam in principali Causa fiat progressus. Exceptions contra Personas examinandas esse, L. 4 ff. qui testam. fac. poss. nemo temere ad denunciandum profiliat, sed prius tam ipsius personam, & quæ aduersus eum opponi queant sobrie perpendere necesse habet, ne postmodum majori cum turpitudine a limine iudicii, Reo scilicet aliquem personæ defectum opponente & probante, repellatur, juxta illud:

Turpius ejicitur, quam non admittitur Hostes.

- 2 Cap. 25. X de jurejurando Tib. Dec. in Tract. rerum crim. Lib. 3. cap. 6. num. 5. Petr. Theod. in Coll. crim. Disib. 4. Th. 2. Lit. C. De jure civili notum est, quod nemo regulariter teneatur denunciare delinquentem vel delictum commissum, aut commitendum revelare, adeoque sciens absque tamen participatione, si non revelat, non incurrit in aliquam poenam, L. 48. §. 1. ff. de Furt. L. 5. C. de Furt. & Serv. corrupt. Coler. de Process. Exec.
- 3 Part. 2. n. 112. Mod. Pift. illust. quest. 61. imo neminem esse ad denunciandum idoneum, nisi ad hoc munus specialiter sit destinatus: Bart. ad L. 6. de Custod. & Exhib. Reor. Jod. Damhoud. Pr. rer. crim. Cap. 6. n. 1. & 2. Oldendorp. Progymn. Act. Forens.
- 4 Clasf. 7. pag. 559. Nam cum maximum incommodum, magnamque calumniarum segetem inde enatarum viderent Legislatores, si cuiilibet privato ad delationem profiliare licitum esset; hinc, quo huic malo prævenirent, nec post vulneratam causam remedium querere opus haberent; expresse prohibuerunt, se vereque in eos animadvertere statuerunt, qui non officii necessitate adacti, alios deferre auderent, uti videre est in L. 20. C. de his, qui Accus. non poss. L. 6. 7. & 8. §. 1. & 7. C. de Delat.
- 5 Sed de jure canonico omnes admittuntur, nullumque, nisi, qui ab Accusatione, a Delatione repelli, habetur in Cap. 19. X de Accus. Vallenfis Paratitl. jur. Can. Lib. 5. Tit. 1. §. 5. n. 2. Sal. ad L. 7. C. de Accus. n. n. adeoque cum ad accusandum omnes indifferenter non admittantur, sed vel ratione ætatis, sexus, delicti proprii, officii, vel ob Defectum & denique propter Reverentiam vel alias ob causas prohibeantur t. t. ff. de Accus. & C. eod. & tit. de his, qui accus. non possunt, Struv. Exerc. 49. Th. 7. idem

idem observandum est in Denunciatione; quod & insequitur hodierna praxis, quo autem haec fiant clariora, in personas ipsas, quam tam ab Accusatione, quam delatione repelluntur; paucis lubet inquirere;

Sexus ratione repellitur regulariter ab accusatione mulier,
L. 1. & 8. ff de *Accus.* L. 12. C. de *bis, qui accus. non possunt.* Cap. prohib. 14. *Caus.* 2. Qu. 1. quia publicorum munerum & judiciorum non est particeps, L. 2. ff. de *Reg. jur.* Tib. Decian. in *Tract.* 7. *rerum crim.* Lib. 3. Cap. 7. n. 1. & seqq. Anton. Gomez. de *delict.* cap. 1. num. 31. Prosp. Farin. in *Prax. crim.* Lib. 1. Tit. 2. Qu. 12. Conrad. in *Pract. crim.* Tit. de *Accusat.* n. 15. v. 19. & quia pudor sexus eas non patitur coetui virorum, misceri, & quia alias ad querelas & accusations nimis sunt proclives, Ant. Mat. ad L. 48. ff. Tit. 13. Cap. 1. n. 2. idem est quod Denunciationem. L. 18. pr. ff. de *jure Fisci* Br. ad *dict.* L. Lauterb. in *Comp. ff.* Tit. de *jure Fisci* Lit. c. Limitatur autem haec assertio I. Si mulier suam, vel suorum, id est consanguincorum, vel cognatorum injuriam persequeatur. L. 5. C. ad *Scl.* Turpiss. L. 5. & 12. C. qui accus. non poss. Prosp. Farin. *Quæst.* 12. num. 16. Hieron. Gigas in *Tit. qui accus. poss. in Crim. less. majestat.* *Quæst.* 2. Lib. 2. Tib. Decian. Lib. 7. num. 9. seqq. Petr. Theod. in *colleg. Crim. Disp.* 4. Th. 6. Lit. D. Matth. Wesenb. in *Paratitl.* ff. de *Accus.* n. 9. jul. clar. Lib. 5. *Sent. J. ult. Quæst.* 14. vers. preterea dixi. per suos autem intelligimus in quos invita Testimonium non dicit, L. 2. ff. de *Accusat.* Exemplum est in L. 4. C. de *bis qui accus. non poss.* si Confobrini necem velit indicare. Ideoque quoties mulier denunciare alium vult, primo debet probare, nisi sit notorium, se eam esse personam, pro qua se gerit, v. g. se esse matrem intersesti L. 9. C. de *bis qui accus. non poss.* alias nisi hoc tanquam prejudiciale punctum probaverit, admittenda non est, alleg. L. 9. unde probant Doct. regulam; Quod non debeat quis admitti, ut talis, nisi prius probet se esse talēm; quam multis exemplis exornant Ricc. *Dec. Coll.* 306. Klok. Vol. 2 *Conf.* 39. n. 247. Sed haec Limitatio sublimitatur in L. 5. C. *dict.* Tit. Si modo res ad foeminitatem pertineat, i. e. si nullus alius sit, qui illam injuriam velit vindicare Pene enim. Filium Marcellinæ habet